
 

 FAKULTNÁ NEMOCNICA S POLIKLINIKOU F. D. ROOSEVELTA BANSKÁ BYSTRICA 

Námestie L. Svobodu 1, 975 17 Banská Bystrica 

Slovenská republika 

 

 

TELEFÓN: (048) 441 3886  IČO: 00 165 549  E-mail: zvarmuzekova@nspbb.sk   Internet: www.fnspfdr.sk                 

   DIČ: 2021095670  

1 

        

·      · 

 

Vážený záujemca 

 

      

 

·      · 

 
    

    

Vec 

Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie SP č. 34 k predmetu zákazky: Rekonštrukcia objektu – II. 

Psychiatrická klinika SZU Banská Bystrica v súlade s § 48 zákona č. 343/2015 Z.z. Zákona 

o verejnom obstarávaní. Zákazka bola zverejnená v Úradnom vestníku Európskej únie 94450-2024, 

číslo vydania série S úradného vestníka: 32/2024 zo dňa 14.02.2024; vo vestníku verejného 

obstarávania Úradu pre verejné obstarávanie Bratislava č. 33/2024 zo dňa 15.02.2024, 4903 - MSP; 

Korigendum č. 1 zverejnené v Úradnom vestníku Európskej únie 170753-2024, číslo vydania série 

S úradného vestníka: 58/2024 zo dňa 21.03.2024; vo Vestníku verejného obstarávania Úradu pre 

verejné obstarávanie Bratislava č. 59/2024 zo dňa 22.03.2024, 8929 - IOX  

 

 

Otázka č. 34.1 k žiadosti o vysvetlenie SP č. 34: 

Dobrý deň, 

nakoľko sa menila lehota na predkladanie ponúk, musí byť lehota viazanosti ponúk do 5.4.2025 alebo 

postačuje podľa pôvodného termínu, tzn. do 25.3.2025 ? 

 

Odpoveď k otázke  č. 34.1 k žiadosti o vysvetlenie SP č. 34: 

V zmysle bodu 16.1. súťažných podkladov je lehota viazanosti ponúk 12 mesiacov od uplynutia lehoty 

na predkladanie ponúk. V prípade zmeny lehoty na prekladanie ponúk, je lehota viazanosti ponúk 12 

mesiacov od uplynutia novej lehoty na predkladanie ponúk, t.j. do 05.04.2025. 

 

 

 

Inštitút vysvetlenia súťažných podkladov v zmysle § 48 ZVO ako vyplýva zo samotného označenia, 

slúži na vysvetlenie, objasnenie alebo spresnenie súťažných podkladov zadaných verejným 

obstarávateľom v procese verejného obstarávania.  


